


A N N A M A L A I U N I V E R S I T Y

(Accredited with 'A+' Grade by NAAC)

CENTRE FOR DISTANCE AND ONLINE EDUCATION

Annamalainagar – 608 002

Semester Pattern: 2024-25

Instructions to submit First Semester Assignments

1. Following the introduction of semester pattern, it becomes **mandatory for candidates to submit assignment for each course.**
2. Assignment topics for each course will be displayed in the A.U, CDOE website (**www.audde.in**).
3. Each assignment contains 5 questions and the candidate should answer all the 5 questions. Candidates should submit assignments for each course separately. (5 Questions x 5 Marks =25 marks).
4. Answer for each assignment question should not exceed 4 pages. Use only A4 sheets and write on one side only. **Write your Enrollment number on the top right corner** of all the pages.
5. Add a template / content page and provide details regarding your Name, Enrollment number, Programme name, Code and Assignment topic. Assignments without template/ content page will not be accepted.
6. Assignments should be handwritten only. Typed or printed or photocopied assignments will not be accepted.
7. **Send all First semester assignments in one envelope.** Send your assignments by Registered Post to The Director, Centre for Distance and Online Education, Annamalai University, Annamalai Nagar – 608002.
8. Write in bold letters, “ASSIGNMENTS – FIRST SEMESTER” along with PROGRAMME NAME on the top of the envelope.
9. Assignments received after the **last date with late fee** will not be evaluated.

Date to Remember

Last date to submit First semester assignments : 20.11.2024
Last date with late fee of Rs.300 (three hundred only) : 30.11.2024

Dr. T.SRINIVASAN
Director

CENTRE FOR DISTANCE AND ONLINE EDUCATION
S119 - M.Com. COOPERATIVE MANAGEMENT
FIRST YEAR – FIRST SEMESTER (2024-2025)
ASSIGNMENT QUESTION

119E1110: BUSINESS ENVIRONMENT

1. Explain the concept of business of business environment and its impact of Macro-economic parameters on business decisions.
2. Political environment in India is not conducive for business growth evaluate.
3. Critically evaluate our economic growth through various five year plans.
4. Discuss role of technological environment for the development of Indian economy.
5. What are the advantages and disadvantages of multinational companies?

119E1120: ADVANCED FINANCIAL ACCOUNTING

1. A machinery was purchased for Rs. 17,000 on 1.10.2006. Installment expenses incurred Rs. 3000. Accounts were closed on 31st March and Depreciation charged at 10% on written down value method on 31.3.2009, it is sold for Rs.10, 000. Prepare machinery account for all the years.

2. On 1st July, 1974, Chandran of Salem sent 50 case of Tea @ Rs. 250 per case to Selvam of Trichy. Chandran spent Rs.500 on packing, Rs.750 on freight and Rs.500 on transit insurance. Selvam also spent Rs. 200 on godown rent and Rs.500 on salesman salaries. Selvam sold 40 cases of Tea @ Rs.360 per case. Selvam is also entitled to a commission of 5% on gross sales. He remitted the balance by bank draft. Show the consignment account and Selvam's account in Chandran's books.

3. Radhika and Selvi partners sharing profit and losses as 60% to Radhika and 40 to Selvi. Their balance sheet as at 1st Jan. 2007 stood as under.

Balance sheet of M/S Radhika and Selvi as at 1st Jan.2007

Liabilities	Rs.	Assets	Rs.
Sundry creditors	48,000	Cash in hand	2,000
Bills payable	17,000	Sundry debtors	28,000
Capital accounts:		Stock	20,000
Dadhika: 45,000		Plant and Machinery	40,000
Selvi: 40,000	85,000	Land and Buildings	60,000
	1, 50,000		1, 50, 000

The partners agreed to admit Malar in the firm subject to Revaluation of the following items.

- a. Stock was too be reduced by Rs.2000
- b. Land and buildings were to be valued at Rs. 80,000
- c. A Provision of 2.5 was to be created for doubtful debts.
- d. A liability of Rs.1, 300 for outstanding expenses had been omitted to be recorded in the books.

Give journal entries to given effect to the above and prepare revaluation a/c.

4. The following was the balance sheet of Radha, Krishna and Sankar as on 31.12.2003.

Liabilities	Rs.	Assets	Rs.
Creditors	12,000	Machinery	25,000
General Reserve	3,000	Stock	11,000
Capital Radha	20,000	Debtors	9,500
Krishna	15,000	Goodwill	13,000
Shankar	10,000	Cash	1,500
	60,000		60,000

On the above date the firm was dissolved. The assets realized Rs.50, 000.. the creditors were settled at Rs. 11,500. Dissolution expenses amounted to Rs.1000. the partners had 3:2:1 as their profit sharing ratio.

5. State the difference between a hire purchase system and an installment system.

119E1130: ORGANISATIONAL BEHAVIOUR

1. What is organizational behaviour? How the fields of organizational behavior evolved Explain.
2. What are the functions of organizational culture? How is organizational culture created.
3. Discuss and differentiate the concepts of functional and dysfunctional conflict.
4. What are the reasons for the organizational change?
5. What do you understand by the term organizational effectiveness? What are the different approaches?

119E1140: MARKETING MANAGEMENT

1. Define market segmentation. Explain the requisites of sound marketing segmentation Strategy.
2. Explain the role of packaging in modern marketing?
3. How will you evaluate the effectiveness of an advertisement?
4. Discuss the functions and service of wholesalers.
5. Discuss the importance of consumer protection. Give a few examples of absence of corruption.

தொலைதூர மற்றும் இணைய வழி கல்வி மையம்
S119 - முதுகலை வணிகவியல் - கூட்டுறவு மேலாண்மை
முதலாம் ஆண்டு - முதல் பருவம் (2024-2025)

119T1110: வணிகச் சூழல்

1. வணிக முடிவுகளில் பேரளவு பொருளாதார அளவுகோலின் தாக்கத்தை விளக்குக.
2. இந்தியாவில் உள்ள அரசியல் சூழல் வணிக வளர்ச்சியை மதிப்பிடுவதற்கு ஏற்றதாக இல்லை - விளக்குக.
3. பல்வேறு ஐந்தாண்டுத் திட்டங்கள் மூலம் நமது பொருளாதார வளர்ச்சியை மதிப்பிடுக.
4. இந்தியாவின் வளர்ச்சியில் தொழில்நுட்பத்தின் பங்கு பற்றி விவரிக்கவும்.
5. பன்னாட்டு நிறுவனங்களின் தீமைகள் என்ன?

119T1120: மேல்நிலை நிதி கணக்கியல்

1. 01.10.2006 அன்று ரூ.17000க்கு ஒரு இயந்திரம் வாங்கப்பட்டது. தவலணை நிறுவதற்கான செலவுகள் ரூ.3000 ஆனது. மார்ச் 31 அன்று கணக்குகள் மூடப்பட்டு, 31.03.2009 அன்று குறைந்த செல் மதிப்பு முறையில் 10% தேய்மானம் வசூலிக்கப்பட்டது. அது ரூ.10,000க்கு விற்கப்பட்டது. அனைத்து ஆண்டுகளுக்கான இயந்திர கணக்கை தயார் செய்யவும்.
2. 1974ஆம் ஆண்டு ஜூலை 1ஆம் தேதி, சேலத்தைச் சேர்ந்த சந்திரன், திருச்சியைச் சேர்ந்த செல்வம் என்பவருக்கு 50 கேஸ் டீ ரூ.250 என அனுப்பினார். சந்திரன் பேக்கிங்கிற்கு ரூ.500, சரக்குக்கு ரூ.750 மற்றும் போக்குவரத்து காப்பீடுக்காக ரூ.500 செலவு செய்தார். செல்வம் குடோன் வாடகைக்கு ரூ.200ம், சேல்ஸ்மேன் சம்பளமாக ரூ.500ம் செலவு செய்தார். செல்வம் 40 கேஸ் டீ ரூ.360க்கு விற்கார். மொத்த விற்பனையில் 5% கமிஷனுக்கும் செல்வம் உரிமை பெற்றுள்ளார். பாக்கியை வங்கி வரைவோலையாக செலுத்தினார். சந்திரனின் புத்தகங்களில் சரக்குக் கணக்கையும் செல்வத்தின் கணக்கையும் காட்டுக.
3. ராதிகா மற்றும் செல்வி பங்குதாரர்கள் லாப நஷ்டத்தை ராதிகாவுக்கு 60% மற்றும் செல்வியிடம் 40% என பகிர்ந்து கொள்கின்றனர். ஜனவரி 1, 2007இல் அவர்களின் இருப்புநிலை பின்வருமாறு இருந்தது:
 ஜனவரி 1, 2007 இல் ராதிகா மற்றும் செல்வியின் இருப்பு நிலை,

பொறுப்புகள்	(ரூ)	சொத்துக்கள்	(ரூ)
பற்பல கடனீந்தோர்	48,000	கையிருப்பு ரொக்கம்	2000
செலுத்துவதற்குரிய மாற்றுச்சீட்டு	17,000	பற்பல கடனாளிகள்	28,000
மூலதன கணக்குகள்:		சரக்கிருப்பு	20,000
ராதிகா 45,000		ஆலை மற்றும் இயந்திரங்கள்	40,000
செல்வி 40,000	85,000	நிலம் மற்றும் கட்டிடங்கள்	60,000
	1,50,000		1,50,000

பின்வரும் உருப்படிகளின் மறுமதிப்பீட்டிற்கு உட்பட்டு நிறுவனத்தில் மலரை அனுமதிக்க பங்காளிகள் ஒப்புக்கொண்டனர்:

கையிருப்பும் ரூ.2000 குறைக்கப்பட்டது.

- I. நிலம் மற்றும் கட்டிடங்களின் மதிப்பு ரூ.80,000
- II. வராக்கடன் 2 ½ ஒதுக்கீடு உருவாக்கப்பட வேண்டும்.
- III. நிலுவையில் உள்ள செலவினங்களுக்காக ரூ.1300 பொறுப்பு புத்தகங்களில் பதிவு செய்யப்படாமல் தவிர்க்கப்பட்டது.

4. 31.12.2003 அன்று ராதா, கிருஷ்ணா மற்றும் சங்கரின் இருப்புநிலை பின்வருமாறு

பொறுப்புகள்	(ரூ)	சொத்துக்கள்	(ரூ)
பற்பல கடனீந்தோர்	12,000	இயந்திரம்	25,000
பொது காப்பு	3,000	சரக்கிருப்பு	11,000
முதல்: ராதா	20,000	கடனாளிகள்	9,500
கிருஷ்ணா	15,000	நற்பெயர்	13,000
சங்கர்	10,000	ரொக்கம்	1,500
	60,000		60,000

மேற்கண்ட தேதியில் நிறுவனம் கலைக்கப்பட்டது. சொத்துக்கள் ரூ.50000 கிடைத்தது. கடனாளிகள் ரூ.11500க்கு தீர்வு காணப்பட்டனர். கலைப்புச் செலவுகள் ரூ.1000. பங்குதாரர்கள் 3:2:1 என்ற விகிதத்தில் லாபப் பகிர்வு விகிதத்தைக் கொண்டிருந்தனர்.

5. வாடகை கொள்முதல் முறைக்கும் தவணை முறைக்கும் உள்ள வேறுபாட்டினை எழுதுக?

119T1130: நிறுவன நடத்தை

1. நிறுவன நடத்தையின் துறைகள் எவ்வாறு உருவானது விளக்குக.
2. நிறுவன கலாச்சாரத்தின் செயல்பாடுகள் என்ன? நிறுவன கலாச்சாரம் பற்றி எழுதுக.
3. செயல்பாட்டு மற்றும் செயலிழந்த மோதலின் கருத்துக்களைப் பற்றி விளக்குக.
4. நிறுவன மாற்றத்திற்கான காரணங்கள் என்ன?
5. நிறுவன செயல்திறன் என்ற வார்த்தையின் மூலம் நீங்கள் என்ன புரிந்துகொள்கிறீர்கள்? வெவ்வேறு அணுகுமுறைகள் என்ன?

119T1140: சந்தையியல் மேலாண்மை

1. சிறந்ததொரு சந்தைப்படுத்துதல் பிரிவு உத்தியின் தேவைகளை விளக்குக.
2. நவீன சந்தைப்படுத்தலில் பொதிக்கட்டுதல் பங்கை விளக்குக?
3. ஒரு விளம்பரத்தின் செயல்திறனை எவ்வாறு மதிப்பிடப்படுகின்றன என்பதை எழுதுக.
4. மொத்த விற்பனையாளர்களின் செயல்பாடுகள் மற்றும் சேவையைப் பற்றி எழுதுக.
5. ஊழல் இல்லாததற்கு சில உதாரணங்களை எழுதுக.